15/06/2023, 11:33 Prefeitura Municipal de Almino Afonso

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/05B04045/03AL8dmw_dxL0H25Dn7WPzzMjEIrZvfEqh6CoCPecoiCr1KT_FlHqARx_GO0raBa… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2023

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de ALMINO AFONSO-RN, através da Secretaria Municipal de
Cultura, em cumprimento a ratificação procedida pela Sra.
JÉSSICA LOURINE DE ASSIS AMORIM, Prefeita Municipal
de Almino Afonso, faz publicar o extrato resumido do processo
de Inexigibilidade de Licitação Nº 014/2023, e Processo
Administrativo nº 065/2023.

OBJETO: Contratação de Show Artístico Musical com
Thiago Freitas e Banda, para apresentação musical nas
festividades do São João “Caieira Junina”, em praça
pública neste município no dia 21 de julho de 2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALMINO AFONSO/RN – CNPJ Nº 08.348.997/0001-87,
com endereço a Rua Aurino Carlos, nº 62, Centro, Almino
Afonso/RN, CEP 59.760-000

CONTRATADO: THIAGO FREITAS PROMOÇÕES
ARTISTICAS LTDA - ME - CNPJ: 48.910.333/0001-84,
com sede na Rua Capitão Bento, 16 – Sala 02 - Bairro: Centro
– Caraúbas - RN - CEP: 59.780.000.

Valor Estimado: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Fundamento Legal: art. 25 inciso III, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Inexigibilidade emitida pela Comissão de
Licitação e ratificada pela Sra. JÉSSICA LOURINE DE ASSIS
AMORIM, Prefeita Municipal de Almino Afonso.

Almino Afonso – RN, 30 de maio de 2023

RODOLDO DE ANDRADE TOMAZ
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Valdemar Severino da Silva Júnior
Código Identificador:05B04045

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/06/2023. Edição 3046
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/